
 

 

 

 

TISKOVÁ INFORMACE č. 36 
První etapu vyhrál Stříteský, závěr dne poznamenal hustý déšť 
 
Druhými průjezdy čtyř rychlostních zkoušek pokračoval odpoledne sobotní program úvodní etapy 
53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024. Do soubojů o čelní pozice průběžného pořadí tentokrát 
významně promluvilo počasí, v průběhu odpoledne se zlínským regionem prohnal přívalový déšť. 
Rychlostní zkouška Rajnochovice se odjela takřka kompletně na vodě, druhý průjezd Bunčem byl 
kvůli neprůjezdnosti příjezdových cest zrušen. Průběžným lídrem soutěže po 1. etapa zůstává 
česká posádka týmu Auto Podbabská Škoda Mol Team Dominik Stříteský, Jiří Hovorka na voze 
Škoda Fabia RS Rally2. 
 
V brzkých odpoledních hodinách to přitom vypadalo, že ve své velké stíhací jízdě bude pokračovat 
Erik Cais, který vyhrál šestou i sedmou rychlostní zkoušku a ztrátu na vedoucího Stříteského stáhl 
už na čtyři vteřiny. Rychlý byl i Rakušan Simon Wagner, který si držel svou třetí pozici a také Jan 
Kopecký, jenž se po dopoledním defektu propadl mimo elitní desítku.  
 
Jenže při druhém průjezdu rychlostní zkouškou Rajnochovice se situace dramaticky změnila. 
Slunečné počasí nahradil náhlý přívalový déšť, který zejména posádkám bez pneumatik do mokra 
zadělal na velké problémy. Nejvíce na změnu povětrnostních podmínek doplatil právě domácí 
oblíbenec Cais, který na osmé RZ ztratil přes čtyřicet vteřin. Problémy na extrémně kluzké trati 
měli i zkušení matadoři. Velké štěstí měl Jan Kopecký, který po výletu mimo trať trefil balík sena, 
což se naštěstí obešlo bez většího poškození jeho Fabie RS Rally2. Hůře dopadl průběžný lídr 
mistrovství Evropy Hayden Paddon (Hyundai i20 N Rally2), který musel přímo na trati měnit defekt 
a podobně jako dopoledne Kopecký nabral několikaminutovou ztrátu. 
 
Hustý přívalový déšť se snášel nad zlínským regionem přibližně hodinu, což způsobilo záplavy na 
řadě míst a příjezdových cest k deváté rychlostní zkoušce Bunč. Vinou toho rozhodlo ředitelství 
soutěže o jejím zrušení a sobotní etapa barumky tak skončila předčasně. Na vedoucí pozici bude 
přenocovat Dominik Stříteský, který bude v neděli bránit jednadvacetivteřinový náskok před 
druhým Simonem Wagnerem. Těsné rozestupy panují mezi třetím a šestým místem, kde jsou 
v rozmezí pouhých dvanácti vteřin seřazeni Adam Březík, Erik Cais, Filip Mareš a Mathieu 
Franceschi. 
 
V hodnocení kategorie ERC3 vede po první etapě lídr šampionátu Filip Kohn z České republiky 
(Ford Fiesta Rally3). Na poslední rychlostní zkoušce dne havaroval z druhého místa polský jezdec 
Hubert Kowalczyk (Renault Clio Rally3). V kategorii ERC4 je po sobotním dnu v čele Maďar Patrik 
Herczig, který má náskok 25 vteřin před ambasadorem zlínské rally Danielem Poláškem  (oba 
Peugeot 208 Rally4). Herczig je zároveň nejrychlejším jezdcem na voze s jednou poháněnou 
nápravou.  
 
Letošní ročník barumky vyvrcholí v neděli 18. srpna závěrečnou druhou etapou. Na programu je 
celkem šest rychlostních zkoušek na třech úsecích s názvy Semetín, Pindula a Halenkovice. 
Posádky čeká ještě porce 81 ostrých kilometrů. První vůz se objeví na cílové rampě na náměstí 
Míru před radnicí krátce před osmnáctou hodinou. 
 



 

 

 

 
 
53. BARUM CZECH RALLY ZLÍN 2024 - pořadí po 1. etapě 
1. Stříteský, Hovorka (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)     55:46,6 min 
2. S. Wagner, Hainová (AUT/DEU, Škoda Fabia RS Rally2)   + 21,1 s 
3. A. Březík, Krajča (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)     + 45,9 s 
4. Cais, Bacigál (CZE/SVK, Škoda Fabia RS Rally2     + 46,1 s 
5. Mareš, Bucha (CZE, Toyota GR Yaris Rally2)     + 52,8 s 
6. Franceschi, Malfoy (FRA, Škoda Fabia RS Rally2)    + 57,2 s 
7. Llarena, Fernándezová (ESP, Škoda Fabia RS Rally2)    + 1:12,4 min 
8. Marczyk, Gospodarczyk (POL, Škoda Fabia RS Rally2)    + 1:14,2 min 
9. Neubauer, Ettel (AUT, Škoda Fabia RS Rally2)    + 1:20,8 min 
10. Kopecký, Hloušek (CZE, Škoda Fabia RS Rally2)    + 2:34,5 min 
 
20. Kohn, Woodburn (CZE/GBR, Ford Fiesta Rally3), 1. místo ERC3  + 5:52,3 min 
25. P. Herczig, Varga (HUN, Peugeot 208 Rally4), 1. místo ERC4, 2WD  + 7:23,4 min 
 
Vyhrané RZ: 
5 – Cais, 1 – S. Wagner, A. Březík, Stříteský 
 
Další informace naleznete na www.czechrally.com a nezapomeňte barumku sledovat také na 
sociálních sítích, oficiálních profilech Facebooku, Instagramu, síti X a v tiskových informacích. 
 
 
Ve Zlíně 17. srpna 2024                                 Vojtěch GARGULÁK, Roman ORDELT 

                                   tiskové středisko 
                                                                                         Barum Czech Rally Zlín 


